
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 11/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 13. 2. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 18:40
Přítomno: 5 členů Rady města
Omluveni: 1 (tajemnice MěÚ)
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/1/2023 bylo schváleno.

2. Zhodnocení finančních zdrojů (spořicí účet) - ČSOB, a.s.

Starosta předložil možnost zhodnocení volných finančních zdrojů (spořicí účet) od společnosti ČSOB, a.s. pro
oddělení Správy bytového a nebytového fondu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zřízení spořicího účtu od společnosti ČSOB, a.s. pro
oddělení Správy bytového a nebytového fondu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/2a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi zajistit další kroky pro zřízení spořicího účtu
u společnosti ČSOB, a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/2b/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

3. Darovací smlouvy

Radě města byly předloženy darovací smlouvy. Předmětem smluv je dar, který bude použit na rozvoj kultury
v Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu Rokytnického plesu, který se koná 25.02.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem Františkem Barillou, bytem Sídliště
1.máje 242, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 63612003 darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/3a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s paní Hanou Seidlovou, bytem Dukelská 490,
562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 18836208 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/3b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s firmou Petr Mamiňák - MAMOR, se sídlem
5. května 60, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 12947911 darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/3c/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ASSCO s. r. o., Vazová 2143,
688 01 Uherský Brod, IČO 41186745 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/3d/2023 bylo schváleno.

4. Jmenování redakční rady měsíčníku Horský kurýr

Radě města byl předložen návrh na složení redakční rady měsíčníku Horský kurýr.

Návrh usnesení:
R a d a  m ě s t a  R o k y t n i c e  v  O r l i c k ý c h  h o r á c h  j m e n u j e  n a  o b d o b í
od 01.03.2023 do 29.02.2024 šéfredaktorkou měsíčníku Horský kurýr paní Zuzanu Soběslavovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/4a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje na období od 01.03.2023 do 29.02.2024 tyto členy
redakční  rady  měsíčníku  Horský  kurýr  -  Ing.  Vladimíru  Procházkovou,  paní  Olgu  Pleslovou  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

pana Jiřího Koblásu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/4b/2023 bylo schváleno.

5. Ceník inzerce v měsíčníku Horský kurýr

Starosta předložil nový ceník inzerce v měsíčníku Horský kurýr z důvodů zvyšujících se nákladů. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceník, který s platností od 01.04.2023 stanovuje cenu
inzerce v měsíčníku Horský kurýr. Tento nový ceník nahrazuje ceník ze dne 01.01.2013. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/5/2023 bylo schváleno.

6. Ceník prodeje a předplatného měsíčníku Horský kurýr

Starosta předložil nový ceník prodeje a předplatného měsíčníku Horský kurýr z důvodů zvyšujících se nákladů. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceník, který s platností od 01.04.2023 stanovuje ceník
prodeje a předplatného měsíčníku Horský kurýr. Tento nový ceník nahrazuje ceník ze dne 01.01.2013.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/6/2023 bylo schváleno.

7. Ceník služeb - Městská knihovna Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil nový ceník služeb Městské knihovny Rokytnice v Orlických horách z důvodů zvyšujících
se nákladů. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceník, který s platností od 01.04.2023 stanovuje ceník
služeb -  Městské  knihovny Rokytnice  v  Orlických horách.  Tento  nový  ceník  nahrazuje  ceník  ze  dne
17.12.2007.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/7/2023 bylo schváleno.

8. Ceník služeb - Městské informační a kulturní středisko Rokytnice v Orlických horách

Starosta  předložil  nový  ceník  služeb  Městského  informačního  a  kulturního  střediska  Rokytnice
v  Orlických  horách  z  důvodů  zvyšujících  se  nákladů.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceník, který s platností od 01.04.2023 stanovuje ceník
služeb  -  Městské  informační  a  kulturní  středisko  Rokytnice  v  Orlických  horách  .  Tento
nový  ceník  nahrazuje  ceník  ze  dne  01.12.2015.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/8/2023 bylo schváleno.

9. Ceník výlepu plakátů

Starosta předložil nový ceník výlepů plakátů z důvodů zvyšujících se nákladů. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceník, který s platností od 01.04.2023 stanovuje ceník
výlepu plakátu. Tento nový ceník nahrazuje ceník ze dne 01.01.2013.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/9/2023 bylo schváleno.

10. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2023 a střednědobý výhled ZŠ a MŠ na roky 2024 - 2026

Radě  města  byly  předloženy  návrhy  rozpočtů  na  rok  2023  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Rokytnice
v Orlických horách a střednědobé výhledy na rok 2024 - 2026 těchto příspěvkových organizací.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  rozpočet příspěvkové organizace Základní škola
Rokytnice v Orlických horách v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 30 819,876 tis. Kč a
výdajů  30.733,876 tis.  Kč.  Zároveň  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  Základní  školy  Rokytnice
v Orlických horách na roky 2024 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/10a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola
Rokytnice v Orlických horách v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 7.064 tis. Kč a výdajů
7.064 tis. Kč. Zároveň schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách
na roky 2024 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/10b/2023 bylo schváleno.

11. Návrh rozpočtu na rok 2023 oddělení Správy bytového a nebytového fondu

Radě města byl předložen návrh rozpočtu na rok 2023 oddělení Správy bytového a nebytového fondu. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  rozpočet  Správy  bytového a  nebytového fondu
v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši výnosů 7 006 268,10 Kč a nákladů 5 430 000,00 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/11/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

12. Komise rady města - Investiční a majetková

Starosta předložil návrh na ustanovení komise Investiční a majetkové a návrh na jmenování předsedy a členů.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  ustanovení  komise  rady  města  a  jmenuje
jejího předsedu:

Investiční a majetková komise - předseda Ing. Luboš Michalec. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/12a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  jmenuje  členy  komise  Investiční  a  majetkové  dle
předloženého návrhu s účinností od 13. 02. 2023 - přiloženo k zápisu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/12b/2023 bylo schváleno.

13. Výběrové řízení na „Multimediální instalace pro Pevnost Hanička (3D model dobové
houfnice/animace/projekční technika)“

Starosta  předložil  výběrové  řízení  na  „Multimediální  instalace  pro  Pevnost  Hanička  (3D  model
dobové  houfnice/animace/projekční  technika)“,  reg.  číslo  CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003114  v  rámci
projektu „Zvýšení popularity vojenského opevnění v přeshraničním území“ ve smyslu § 36 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci k zadávací dokumentaci na výběrové
řízení na „Multimediální instalace pro Pevnost Hanička (3D model dobové houfnice/animace/projekční
technika)", reg. číslo CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003114 v rámci projektu „Zvýšení popularity vojenského
opevnění v přeshraničním území“ ve smyslu § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/13a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  vyhlásit  výběrové  řízení  na  veřejnou  zakázku
zadávanou  ve  zjednodušeném podlimitním  řízení  dle  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem: „Multimediální instalace pro Pevnost Hanička (3D model
dobové  houfnice/animace/projekční  technika)“,  reg.  číslo  CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003114  v  rámci
projektu „Zvýšení popularity vojenského opevnění v přeshraničním území“. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/13b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výběrovou komisi ve složení: Ing. Luboš Michalec,
Pavel Minář, Jana Gärtnerová, PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Martin Kotek - externí odborník Asociace virtuální



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

reality. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/13c/2023 bylo schváleno.

14. Smlouva o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě

Starosta předložil smlouvu s *** o právu provést stavbu a Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské sítě. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  ***  smlouvu o  právu provést  stavbu a
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/14/2023 bylo schváleno.

15. Navýšení ceníku úhrad Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil nový ceník úhrad Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách, organizační složky
z  důvodu neodpovídající  sazby  úhrad,  vynaloženým nákladům služby  v  souvislosti  s  inflací  a  prognózou
ekonomického vývoje.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  ceník, který s platností od 01.03.2023 stanovuje
sazebník úhrad za úkony poskytované pečovatelskou službou. Tento nový ceník nahrazuje ceník ze dne
01.05.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/15/2023 bylo schváleno.

16. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.SR_23_4936413

Starosta  předloži l  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Královéhradeckého  kraje
č.SR_23_4936413.  Předmětem  smlouvy  je  poskytnutí  účelově  určené  dotace  z  prostředků  rozpočtu
Královéhradeckého kraje na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské  náměstí  1245/2,  500  03  Hradec  Králové,  IČO  70889546  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.SR_23_4936413 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/16/2023 bylo schváleno.

17. Žádost o výpůjčku zámeckého parku

Starosta předložil  žádost Clanu Orlických horalů z.  s.  o vypůjčení zámeckého parku za účelem pořádání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Horalských her dne 29. 07. 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Clanu Orlických horalů z. s. o vypůjčení
zámeckého parku za účelem pořádání Horalských her dne 29. 07. 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/17a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr výpůjčky nemovitosti p. č. 4/1
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/17b/2023 bylo schváleno.

18. Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických horách

Starosta radu města seznámil s doplňujícími informacemi k projektu ,,Cykloturistické propojení Žamberk –
Rokytnice v Orlických horách". 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doplňující  informace  k  projektu
,,Cykloturistické  propojení  Žamberk  –  Rokytnice  v  Orlických  horách"  po  žluté  turistické  značce,
na kterém město spolupracovalo již v letech 2015 - 2016.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/18a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách doporučuje  zastupitelstvu města pokračovat  v  projektové
přípravě projektu ,,Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických horách" po žluté turistické
značce a následné přípravě na zajištění spolufinancování z vhodného dotačního titulu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/18b/2023 bylo schváleno.

19. Zrušení Směrnice č. 6/2014 k vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení

Starosta informoval o záměru zrušit Směrnici č. 6/2014 k vytvoření a použití účelových prostředků Fondu
rozvoje bydlení, zrušení účtu fondu rozvoje bydlení č. 1240091399/0800 vedený u České spořitelny a. s. a
převod zůstatku finančních prostředků na spořicí účet č. 318910530/0300 vedený u ČSOB a. s.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o záměru zrušit Směrnici č. 6/2014
k vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení, zrušení účtu fondu rozvoje bydlení
č. 1240091399/0800 vedený u České spořitelny a. s. a převod zůstatku finančních prostředků na spořicí
účet č. 318910530/0300 vedený u ČSOB a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Usnesení č. RM/11/19a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje  zastupitelstvu města zrušit Směrnici č. 6/2014
k vytvoření  a  použití  účelových prostředků Fondu rozvoje  bydlení,  zrušit  účet  fondu rozvoje  bydlení
č. 1240091399/0800 vedený u České spořitelny a. s. a převod zůstatku finančních prostředků na spořicí
účet č. 318910530/0300 vedený u ČSOB a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/19b/2023 bylo schváleno.

20. Informace o úplné /částečné/ uzavírce silnice I. třídy - Rekonstrukce mostu ev. č. 11-065
Žamberk

Starosta předložil informace o úplné /částečné/ uzavírce silnice I.  třídy z důvodu rekonstrukce mostu ev.
č. 11-065 Žamberk. Rekonstrukce bude rozdělena na etapy, v termínu od 01.03.2023 - 12.06.2023 (částečná
uzavírka), v termínu od 13.06.2023 - 30.07.2023 (částečná uzavírka), v termínu od 24.07.2023 - 30.07.2023
(úplná uzavírka). 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o úplné /částečné/ uzavírce silnice I.
třídy z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 11-065 Žamberk.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/20/2023 bylo schváleno.

21. Platový výměr - ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách

Radě města byl předložen platový výměr ředitelky paní Barbory Haláskové, DiS. Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách s platností od 01.01.2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje platový výměr ředitelky paní Barbory Haláskové, DiS.
Mateřské  školy  Rokytnice  v  Orlických  horách,  se  sídlem  Horská  172,  517  61  Rokytnice
v  Orlických  horách  s  platností  od  01.01.2023  dle  přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/11/21/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/181/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


